
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 21 (340) Суббота 27 июня 2020 г. Цена в розницу свободная.

Единый день голосования 13 сентября 2020 года
В соответствии с пунктами 2, 5 статьи 11, пунктом 7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�

РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» состоялось назначение выборов депутатов предста�
вительных органов местного самоуправления Карачаево�Черкесской Республики на единый день голосования 13 сентября 2020 года:

Абазинский муниципальный район
Решение Совета Инжич�Чукунского сельского поселения от 23.06.2020 №9 «О назначении выборов депутатов представительного

органа Инжич�Чукунского сельского поселения»
Решение Совета Кубинского сельского поселения от 23.06.2020 №10 «О назначении выборов депутатов Совета Кубинского сельс�

кого поселения шестого созыва»
Решение Совета Псыжского сельского поселения от 23.06.2020 №19 «О назначении выборов депутатов Псыжского сельского

поселения»
Решение Совета Эльбурганского сельского поселения от 23.06.2020 №17 «О назначении выборов депутатов Совета Эльбурганского

сельского поселения пятого созыва»

Адыге�Хабльский муниципальный район
Постановление Избирательной комиссии Старо�Кувинского сельского поселения от 23.06.2020 №1/1 «О назначении дополнитель�

ных выборов депутатов Совета Старо�Кувинского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №1»
Постановление Избирательной комиссии Грушкинского сельского поселения от 23.06.2020 №1/1 «О назначении дополнительных

выборов депутатов Совета Грушкинского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №10»
Постановление Избирательной комиссии Эрсаконского сельского поселения от 23.06.2020 №1/1 «О назначении дополнительных

выборов депутатов Совета Эрсаконского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №6»

Зеленчукский муниципальный район
Решение Совета Зеленчукского сельского поселения от 23.06.2020 №154 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Зеленчукского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Архызского сельского поселения от 23.06.2020 №9 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Архызского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Исправненского сельского поселения от 23.06.2020 №114 «О назначении даты проведения выборов депутатов

Cовета Исправненского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Кардоникского сельского поселения от 23.06.2020 №151 «О назначении даты проведения выборов депутатов

Совета Кардоникского сельского поселения  шестого созыва»
Решение Совета Марухского сельского поселения от 23.06.2020 №65 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Марухского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Сторожевского сельского поселения от 23.06.2020 №8 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Сторожевского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Хасаут�Греческого сельского поселения от 23.06.2020 №121 «О назначении даты проведения выборов депутатов

Совета Хасаут�Греческого сельского поселения шестого созыва»
Постановление Избирательной комиссии Даусузского сельского поселения от 23.06.2020 №1/1 «О назначении дополнительных

выборов депутатов Совета Даусузского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №6»

Карачаевский муниципальный район
Решение Совета Верхне�Маринского сельского поселения от 23.06.2020 №5 «О назначении выборов депутатов Совета Верхне�

Маринского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Верхне�Тебердинского сельского поселения от 23.06.2020 №146 «О назначении выборов депутатов Верхне�Тебер�

динского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Джингирикского сельского поселения от 23.06.2020 №59 «О назначении выборов депутатов Совета Джингирикс�

кого сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Каменномостского сельского поселения от 23.06.2020 №5 «О назначении выборов депутатов Совета Каменномо�

стского сельского поселения  шестого созыва»
Решение Совета Карт�Джуртского сельского поселения от 23.06.2020 №6 «О назначении выборов депутатов Совета Карт�Джуртс�

кого сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Кумышского сельского поселения от 23.06.2020 №29 «О назначении выборов депутатов Совета Кумышского сель�

ского поселения  шестого созыва»
Решение Совета Нижне�Тебердинского сельского поселения от 23.06.2020 №14 «О назначении выборов депутатов Совета Нижне�

Тебердинского  сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Ново�Карачаевского городского поселения от 23.06.2020 №12 «О назначении выборов депутатов Совета Ново�

Карачаевского городского поселения шестого созыва»
Решение Совета Правокубанского городского поселения от 23.06.2020 №89 «О назначении выборов депутатов Совета Правокубан�

ского городского поселения шестого созыва»
Решение Совета Учкуланского сельского поселения от 23.06.2020 №8 «О назначении выборов депутатов Совета Учкуланского

сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Хумаринского сельского поселения от 23.06.2020 №5 «О назначении выборов депутатов Совета Хумаринского

сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Хурзукского сельского поселения от 23.06.2020 №9 «О назначении выборов депутатов Совета Хурзукского сель�

ского поселения шестого созыва»

Малокарачаевский муниципальный район
Постановление Избирательной комиссии Красновосточного сельского поселения от 23.06.2020 №1/1 «О назначении дополнитель�

ных выборов депутата Совета Красновосточного сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6»
Постановление Избирательной комиссии Краснокурганского сельского поселения от 23.06.2020 №1/1 «О назначении дополнитель�

ных выборов депутатов Совета Краснокурганского сельского поселения пятого созыва по одномандатным избирательным округам №3,
№6, №

Ногайский муниципальный район
Постановление Избирательной комиссии Эркен�Халкского сельского поселения от 23.06.2020 №34/87 «О назначении дополнитель�

ных выборов депутата Совета Эркен�Халкского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №6»

Прикубанский муниципальный район
Решение Совета Дружбинского сельского поселения от 23.06.2020 №1 «О назначении выборов депутатов Совета Дружбинского

сельского поселения Прикубанского муниципального района шестого созыва»
Решение Совета Знаменского сельского поселения от 23.06.2020 №1 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Знаменского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Ильичевского сельского поселения от 23.06.2020 №06 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Ильичевского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Мичуринского сельского поселения от 23.06.2020 №7 «О назначении дня выборов депутатов Совета Мичуринского

сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Николаевского сельского поселения от 23.06.2020 №1 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Николаевского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Октябрьского сельского поселения от 23.06.2020 №4 «О назначении дня выборов депутатов Совета Октябрьского

сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Таллыкского сельского поселения от 23.06.2020 №01 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Таллыкского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Ударненского сельского поселения от 23.06.2020 №8 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Ударненского сельского поселения шестого созыва»
Решение Совета Чапаевского сельского поселения от 23.06.2020 №05 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Чапаевского сельского поселения шестого созыва»
Постановление Избирательной комиссии Кавказского сельского поселения от 23.06.2020 №13/55�6 «О назначении дополнительных

выборов депутата Совета Кавказского сельского поселения шестого созыва по одномандатному избирательному округу №10»

Урупский муниципальный район
Решение Совета Кызыл�Урупского сельского поселения от 23.06.2020 №160 «О назначении выборов»
Решение Совета Урупского сельского поселения от 23.06.2020 №10 «О назначении выборов депутатов представительного органа

Урупского сельского поселения шестого созыва»
Постановление Избирательной комиссии Предгорненского сельского поселения от 23.06.2020 №16/92 «О назначении даты допол�

нительных выборов депутата Совета Предгорненского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу
№1»

Усть�Джегутинский муниципальный район
Постановление Избирательной комиссии Усть�Джегутинского городского поселения поселения от 23.06.2020 №34/148 «О назна�

чении дополнительных выборов депутата Совета Усть�Джегутинского городского поселения пятого созыва по одномандатному изби�
рательному округу №14»

Хабезский муниципальный район
Постановление Избирательной комиссии Бавуковского сельского поселения от 23.06.2020 №27/68�4 «О назначении дополнитель�

ных выборов депутата Совета Бавуковского сельского поселения четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №8»
Постановление Избирательной комиссии Псаучье�Дахского сельского поселения от 23.06.2020 №13/43�4 «О назначении дополни�

тельных выборов депутата Совета Псаучье�Дахского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу
№8»

Всего на территории Карачаево�Черкесской Республики по итогам голосования 13 сентября 2020 года будет избрано 364 муници�
пальных депутата

Постановления о назначении выборов опубликованы в официальном приложении к газете «День республики».
С Календарными планами мероприятий по подготовке и проведению выборов можно ознакомиться на официальном сайте Изби�

рательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ АРХЫЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                с. Архыз                                     № 9

О назначении даты проведения выборов депутатов Совета Архызского сельского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 №44�
РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», Уставом Архызского сельского поселения Совет
Архызского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Архызского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию

Архызского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава Архызского сельского поселения – Председатель Совета Архызского сельского поселения Б. А. ЭРКЕНОВА.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БАВУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2020 года  № 27/68�4 а. Хабез

О назначении дополнительных выборов депутата Совета Бавуковского сельского поселения четвертого созыва
по одномандатному избирательному округу № 8

      На основании решения Совета Бавуковского сельского поселения Хабезского муниципального района № 1 от 19.12.2019г. «О
досрочном  прекращении полномочий депутата Совета Бавуковского сельского поселения»,  согласно п.8 статьи 71  Федерального
закона  №67�ФЗ от  12 июня 2002 года “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», в соответствии со статьей 11  пунктом 7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкеской Республики №44�РЗ от
03.07.2006 «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных
выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкеской Республике» и в соответствии с постановлением Избира�
тельной комиссии Карачаево�Черкесской Республики №18/156�5 от 19.07.2013г. «О возложении полномочий Избирательной комиссии
Бавуковского сельского поселения на Территориальную избирательную комиссию по Хабезскому району», Избирательная комиссия
Бавуковского сельского поселения Хабезского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить дополнительные выборы депутата Совета Бавуковского сельского поселения Хабезского муниципального района чет�
вертого созыва по одномандатному избирательному округу №8  на единый день голосования 13 сентября 2020г.

2.Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, в Совет Бавуковского сель�
ского поселения.

3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Территориальной избирательной комиссии, разместить  на
официальном сайте Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики, а также опубликовать в газете «День республики» не
позднее чем через пять дней со дня его принятия.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Бавуковского сельского
поселения Кумукова А.А.

Председатель Л. К. КУМУКОВА.
Секретарь А. А. КУМУКОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕ�МАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                    а. Верхняя�Мара                                  №5

О назначении выборов депутатов Совета Верхне�Маринского сельского поселения шестого созыва

В соответствии пункта 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1,4,5, статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Верхне�Маринского сельского поселения, совет Верхне�Маринского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Верхне�Маринского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Верхне�

Маринского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Верхне�Маринского сельского поселения Б.С. ЧОЧУЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕ�ТЕБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                    а. Верхняя�Теберда                                    №146

О назначении выборов депутатов Совета Верхне�Тебердинского сельского поселения шестого созыва

В соответствии пункта 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1,4,5, статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Верхне�Тебердинского сельского поселения, совет Верхне�Тебердинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Верхне�Тебердинского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Верхне�

Тебердинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Верхне�Тебердинского сельского поселения А. М. БИДЖИЕВ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГРУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2020 года № 1/1 а. Адыге�Хабль

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета Грушкинского сельского поселения
по одномандатному избирательному округу №10

На основании решения Совета депутатов Грушкинского сельского поселения от 26.09.2019 №16 «О сложений полномочий депутата
Совета Грушкинского сельского поселения Тукова В.Р., согласно пункта 8 статьи 71 ФЗ�67 от 12.06.2002 «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом 7 статьи 65 Закона
Карачаево�Черкесской Республики, «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных
образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике, на основании постанов�
ления Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики от 08 июля 2010 №59/505�4 «О возложении полномочий Избира�
тельной комиссии Грушкинского сельского поселения на Территориальную избирательную комиссию по Адыге�Хабльскому району,
избирательная комиссия Грушкинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Грушкинского сельского поселения по одномандатному избирательному
округу №10 на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, разместить на сайте Изби�
рательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики и на информационном стенде Избирательной комиссии Грушкинского сельского
поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Грушкинского сель�
ского поселения Кабардаева Г.А.

Председатель Г. А. КАБАРДАЕВ.
Секретарь И. О. АНЗОРОВА.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАУСУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2020 года № 1/1 с. Даусуз

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета Даусузского сельского поселения
по одномандатному избирательному округу № 6

На основании решения Совета депутатов Даусузского сельского поселения от 26.11.2019 № 38 «О досрочном прекращении полно�
мочий депутата Совета Даусузского сельского поселения Гогуева Рашида Анзоровича, согласно пункта 8 статьи 71 ФЗ�67 от 12.06.2002
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с
пунктом 7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики, «О выборах депутатов представительных органов муниципальных обра�
зований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Рес�
публике, на основании постановления Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики от 08 июля 2010 №59/491�4 «О
возложении полномочий Избирательной комиссии Даусузского сельского поселения на Территориальную избирательную комиссию по
Зеленчукскому району, избирательная комиссия Даусузского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Даусузского сельского поселения по одномандатному избирательному ок�
ругу № 6 на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, разместить на сайте Изби�
рательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики и на информационном стенде Избирательной комиссии Даусузского сельского
поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Даусузского сельс�
кого поселения Хабичаева Р.Б.

Председатель Р. Б. ХАБИЧАЕВ.
Секретарь И. С. УРАХЧИНА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЖИНГИРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                    а. Джингирик                                        №59

О назначении выборов депутатов Совета Джингирикского сельского поселения шестого созыва

В соответствии пункта 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1,4,5, статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Джингирикского сельского поселения, совет Джингирикского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Джингирикского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Джин�

гирикского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Э.Т. ЧОМАЕВ.

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ ДРУЖБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020 г.           с. Дружба               № 1

О назначении выборов депутатов Совета Дружбинского сельского поселения Прикубанского муниципального района
шестого созыва

В соответствии с пунктом  1 ст.11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 г №44�РЗ «О выборах депутатов пред�
ставительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных  выборных должностных лиц местного
самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике»,  на основании  Устава Дружбинского сельского поселения Совет Дружбинского
сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Назначить выборы депутатов Совета Дружбинского сельского поселения на 13 сентября 2020 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председательствующий на заседании Совета Дружбинского сельского поселения Р. К. БАЙКУЛОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.06.2020                                       ст. Зеленчукская                                        №154

О назначении даты проведения выборов депутатов совета Зеленчукского сельского поселения   шестого созыва

В соответствии со статьёй 10 Федерального Закона Российской Федерации от 12.06.2002 года №67�ФЗ « Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 11 Закона Карачаево�Черкесской
Республики от 03.07.2006 г. №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных
образований  и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», Уставом Зеленчукского
сельского поселения Совет Зеленчукского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Зеленчукского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, в Территориальную Избиратель�

ную комиссию по Зеленчукскому муниципальному району.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (председатель совета) Зеленчукского сельского поселения В. В. ИВАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020            с.Знаменка                 №1

О назначении даты проведения выборов депутатов Совета Знаменского сельского поселения
 шестого созыва

      В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 закона Карачаево�Черкеской Республики от 03.07.2006;
44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» (в редакции изменений от 16 мая 2019 г.№ 23�РЗ),
Уставом Знаменского сельского поселения Совет Знаменского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета Знаменского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее 10 дней со дня принятия настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в  территориальную избирательную комиссию Прикубанского муниципального района Карачаево�

Черкесской Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Знаменского сельского поселения С. А. СУЮНБАЕВ.



2 Суббота 27 июня 2020 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020 г.                                    с.Ильичевское                                    № 06

О назначении даты проведения выборов депутатов Совета Ильичевского сельского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67� ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 №44�
РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» (в редакции изменений от 16 мая 2019 г. № 23�РЗ),
Уставом Ильичевского сельского поселения Совет Ильичевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Ильичевского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Обнародовать решение на информационном стенде администрации Ильичевского сельского поселения.
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Карачаево� Черкесской Республики, избирательную комиссию Ильи�

чевского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ильичевского сельского поселения Р. Х. БИЛИМГОТОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ИНЖИЧ�ЧУКУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020 г.                              а. Инжич�Чукун                                         № 9

О назначении  выборов депутатов представительного органа Инжич�Чукунского сельского поселения.

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от   12 июня 2002 года № 67�ФЗ, «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 5  статьи 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики
от 3 июля 2006 года № 44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных
образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», пункта 2 статьи 13
Устава  Инжич�Чукунского сельского селения Совет Инжич�Чукунского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов представительного органа Инжич�Чукунского сельского поселения на 13 сентября 2020 года.
2. Направить данное решение в Территориальную избирательную комиссию Абазинского муниципального района, Избирательную

комиссию Карачаево�Черкесской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования.
4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней

со дня его принятия.
Глава Инжич�Чукунского сельского поселения Р. Р.  УША.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.06.2020                                 ст. Исправная                                      № 114

О назначении даты проведения выборов депутатов Совета Исправненского сельского поселения шестого созыва

       В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ� «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006
№ 44�ФЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных
выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», Уставом Исправненского сельского посе�
ления,  Совет Исправненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Исправненского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Территориальную Избирательную

комиссию Зеленчукского района.
4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  Исправненского сельского поселения В. П. ЛЕВЧЕНКО.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2020 года пос. Кавказский №13/55�6

О назначении дополнительных выборов депутата Совета Кавказского сельского поселения шестого созыва
по одномандатному избирательному округу № 10

В связи с досрочным освобождением мандата избранного депутата Совета Кавказского сельского поселения шестого созыва по
одномандатному избирательному округу № 10, соответствии с пунктом 7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики № 44�РЗ
от 3 июля 2006 года «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований
и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», Избирательная комиссия Кавказс�
кого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Кавказского сельского поселения шестого созыва по одномандатному изби�
рательному округу № 10 на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики для опубликования в газете
«День республики», на официальном сайте и в Совет Кавказского сельского поселения для опубликования на информационном стенде.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Кавказского сельского

поселения О.В. Долгову.
Председатель М.Т. ТЕКЕЕВ.

Секретарь О.В. ДОЛГОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНОМОСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                              а. Каменномост                                        №5

О назначении выборов депутатов Совета Каменномостского сельского поселения шестого созыва

В соответствии пункта 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1,4,5, статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Каменномостского сельского поселения, совет Каменномостского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Каменномостского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Камен�

номостского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Каменномостского сельского поселения � Председатель Совета Каменномостского сельского поселения
А. А. ЧАГАРОВ.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ГОРОДУ КАРАЧАЕВСКУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2020 года  № 93/193�5  г. Карачаевск

О назначении дополнительных выборов депутатов Думы Карачаевского городского  округа пятого созыва
по одномандатным  округам №8, №9.

      На основании  решения Думы Карачаевского городского округа от 25.07.2019 года   «Об отставке депутатов Думы Карачаев�
ского городского округа по собственному желанию »,  согласно п.8 статьи 71  Федерального закона  №67�ФЗ от  12 июня 2002 года
“Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со
статьей 11  пунктом 7 статьи 65, Закона Карачаево�Черкеской Республики №44� РЗ от 03.07.2006 «О выборах депутатов представитель�
ных органов местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления
в Карачаево� Черкеской Республике» и в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики
№77 от 21.12.2006г. «О возложении полномочий Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики на Территориальную
избирательную комиссию по городу Карачаевску», Территориальная избирательная комиссия по городу Карачаевску ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Думы Карачаевского городского округа пятого созыва по одномандатным округам
№8 и №9 на единый день голосования 13 сентября 2020г.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, в Думу Карачаевского город�
ского округа.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Территориальной избирательной комиссии, разместить на
официальном сайте Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики, а также опубликовать в газете «День республики» не
позднее чем через пять дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии по
городу Карачаевску Кабукаеву Ф.М.

Председатель А. Г. ЧОТЧАЕВА.
Секретарь Ф. М. КАБУКАЕВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КАРДОНИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020                                ст. Кардоникская                                     № 151

О назначении даты проведения выборов депутатов Совета Кардоникского сельского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 №44�
РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», Уставом Кардоникского сельского поселения Совет
Кардоникского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Кардоникского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
 3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Территориальную Избирательную

комиссию по Зеленчукскому муниципальному району.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Кардоникского сельского поселения В. И. КОНОНОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРТ�ДЖУРТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                      а. Карт�Джурт                                            №6

О назначении выборов депутатов Совета Карт�Джуртского сельского поселения шестого созыва

В соответствии пункта 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1,4,5, статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав

муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Карт�Джуртского сельского поселения, совет Карт�Джуртского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Карт�Джуртского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Карт�

Джуртского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Н. Х. УЗДЕНОВ.

КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КРАСНОКУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2020 года с.Красный�Курган №1/1

О назначении дополнительных выборов депутата Совета Краснокурганского сельского поселения пятого созыва
по одномандатном избирательным округам  № 7,№ 3,и № 6

На основании решения Совета Краснокурганского сельского поселения пятого созыва от 28.02.2020 г. № 02, от 12.12.2019г №15
от 27.03.2020г № 5 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Краснокурганского сельского  поселения пятого созыва»,
согласно пункта 8 статьи 71 Федерального закона №67�ФЗ от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики №44�РЗ от
03.07.2006 «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных вы�
борных должностных лиц местного  самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и в соответствии с постановлением Избира�
тельной комиссии Карачаево�Черкесской Республики от 27.02.2013 №14/126�5 «О возложении полномочии избирательной комиссии
Краснокурганского сельского поселения на Территориальную избирательную комиссию по Малокарачаевскому району» Избирательная
комиссия Краснокурганского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Краснокурганского сельского поселения пятого созыва по одномандатным
избирательным округам  № 7 № 3 и № 6  на единый  день голосования 13 сентября  2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики и Совет Краснокурганского
сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики, обнародовать на
информационном стенде Территориальной избирательной комиссии по Малокарачаевскому району и Совета Краснокурганского сель�
ского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Избирательной комиссии Краснокурганского
сельского поселения Р.М.Эркенова

Председатель Р. М.ЭРКЕНОВ.
Секретарь Б.А. ДЖАТДОЕВА.

КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КРАСНОВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2020 года  с.Красный Восток  №1/1

О назначении дополнительных выборов депутата Совета Красновосточного сельского поселения пятого созыва
по одномандатному избирательному округу № 6

На основании решения Совета Красновосточного сельского поселения пятого созыва от 10.12.2019 г. № 26�р «О досрочном
прекращении полномочий депутата Совета Краснокурганского сельского  поселения пятого созыва », согласно пункта 8 статьи 71
Федерального закона №67�ФЗ от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», пункта 7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики №44�РЗ от 03.07.2006 «О выборах
депутатов представительных органов местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц
местного  самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Карача�
ево�Черкесской Республики от 17.10.2011 №1  «О возложении полномочии избирательной комиссии Красновосточного сельского
поселения на Территориальную избирательную комиссию по Малокарачаевскому району» Избирательная комиссия Красновосточного
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Красновосточного сельского поселения пятого созыва по одномандатному
избирательному округу № 6 на единый день голосования 13 сентября  2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики и Совет Краснвосточного
сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики, обнародовать на
информационном стенде Территориальной избирательной комиссии по Малокарачаевскому району и Совета Красновосточного сель�
ского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Избирательной комиссии Краснокурганского
сельского поселения Р.М.Эркенова.

Председатель Р. М. ЭРКЕНОВ.
Секретарь Б. А. ДЖАТДОЕВА.

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СОВЕТ КУБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                        а.Кубина                                              №  10

О назначении  выборов депутатов Совета Кубинского сельского поселения шестого созыва.

           В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67�ФЗ, «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 5  статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года № 44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований,
глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике»,
пунктом 2 статьи 13 Устава  Кубинского сельского селения  Совет Кубинского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов представительного органа � Совета Кубинского сельского поселения на 13 сентября 2020 года.
2. Направить данное решение в Территориальную избирательную комиссию Абазинского муниципального района, Избирательную

комиссию Карачаево�Черкесской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования.
4. Настоящее решение  подлежит официальному  опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней

со дня его принятия.
Глава Кубинского сельского поселения Р.Х. АПСОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                         а. Кумыш                                     № 29

О назначении выборов депутатов Совета Кумышского сельского поселения шестого созыва

В соответствии пункта 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1,4,5, статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Кумышского сельского поселения, совет Кумышского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Кумышского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Кумыш�

ского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кумышского сельского поселения � Председатель Совета Кумышского сельского поселения Р. Х. КАСАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КЫЗЫЛ�УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
 23.06.2020г.                                 а. Кызыл�Уруп                                           № 160

«О назначении выборов»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.06.2007г. № 67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Кызыл�Урупского сельского поселения и в связи с истечением срока
полномочий действующего Совета Кызыл�Урупского сельского поселения пятого созыва, Совет Кызыл�Урупского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Назначить в единый день голосования 13.09.2020г. выборы депутатов Совета Кызыл�Урупского сельского поселения шестого
созыва.

2.Данное решение опубликовать в газете «День республики» и на официальном сайте администрации Кызыл�Урупского сельского
поселения.

Глава Кызыл�Урупского сельского поселения Д. Ш. ШУНГАРОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МАРУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.06.2020                             с. Маруха                                    № 65

О назначении даты проведения выборов депутатов Совета Марухского сельского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 №44�
РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», Уставом Марухского сельского поселения Совет
Марухского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Марухского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Территориальную избира�

тельную комиссию Зеленчукского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Марухского сельского поселения Х. М. БАТЧАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.06.2020        пос. Мичуринский        № 7

О назначении дня выборов депутатов Совета Мичуринского сельского поселения шестого созыва.

В соответствии с п.п. 1 и 2 ст. 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики «О выборах депутатов представительных органов
местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Кара�
чаево�Черкесской Республике», руководствуясь Уставом Мичуринского сельского поселения Совет Мичуринского сельского посе�
ления РЕШИЛ:

1. Назначить  выборы депутатов Совета Мичуринского сельского поселения шестого созыва  на 13   сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в  республиканской  газете «День республики».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельского поселения В. И. УЗДЕНОВА.



3 Суббота 27 июня 2020 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕ�ТЕБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                              а. Нижняя Теберда                                   №14

О назначении выборов депутатов Совета Нижне�Тебердинского сельского поселения шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 4, 5 статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Нижне�Тебердинского сельского поселения Совет Нижне�Тебердинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Нижне�Тебердинского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Нижне�

Тебердинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Нижне�Тебердинского сельского поселения А. К. СЕМЕНОВ.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
   СОВЕТ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020 г            с.Николаевское                   №  1

О  назначении  даты проведения выборов депутатов Совета Николаевского сельского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44�
РЗ « О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» (в редакции изменений от 16 мая 2019 г. № 23�РЗ),
Уставом  Николаевского сельского поселения  Совет Николаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Николаевского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики».
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию по Прикубанскому району Карачаево�Черкесской

Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Николаевского сельского поселения Р. С. КАТЧИЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВО�КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                            пгт. Новый Карачай                                  №12

О назначении выборов депутатов Совета Ново�Карачаевского городского поселения шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1,4,5 статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Ново�Карачаевского городского поселения Совет Ново�Карачаевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Ново�Карачаевского городского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Ново�

Карачаевского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Ново�Карачаевского городского поселения Р. А. ЛАЙПАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.06.2020      пос. Октябрьский            №4

О назначении дня выборов депутатов Совета Октябрьского сельского поселения шестого созыва

В соответствии с п.п. 1 и 2 ст. 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики «О выборах депутатов представительных органов
местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карача�
ево�Черкесской Республике», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Совет Октябрьского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Назначить  выборы депутатов Совета Октябрьского сельского поселения шестого созыва  на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в республиканской газете «День республики».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения С. Н. КОНОВАЛЕНКО.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРАВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                               пгт. Правокубанский                                  №89

О назначении выборов депутатов Совета Правокубанского городского поселения шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1,4,5 статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Правокубанского городского поселения, совет Правокубанского городского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Правокубанского городского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Право�

кубанского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правокубанского городского поселения Е. Н. МАЛСУЙГЕНОВА.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2020 г.  № 16/92  ст. Преградная

О назначении даты дополнительных выборов депутата Совета Предгорненского сельского поселения пятого созыва
по одномандатному избирательному округу № 1

На основании решения Совета Предгорненского сельского поселения пятого созыва от 01.04.2020 года №12 «О досрочном пре�
кращении полномочий депутата Предгорненского сельского поселения пятого созыва пятого созыва от избирательного округа №1
Байрамкулова Артура Алимовича в связи с отставкой по собственному желанию», в соответствии с п.8 статьи 71 Федерального закона
от 12.06.2002 года № 67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», с п.7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44�РЗ «О выборах депутатов представительных
органов местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в
Карачаево�Черкесской Республике»  Избирательная комиссия Предгорненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Предгорненского сельского поселения пятого созыва по одномандатному
избирательному округу № 1 на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Совет Предгорненского
сельского поселения, разместить на сайте Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики и опубликовать в газете «День
республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Избирательной комиссии Предгорненского
сельского поселения Терещенко С.С.

Председатель С. С. ТЕРЕЩЕНКО.
Секретарь Ю. В. МАРХЕЛЬ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПСАУЧЬЕ�ДАХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2020 года     № 13/43�4            а. Хабез

О назначении дополнительных выборов депутата Совета Псаучье�Дахского сельского поселения пятого созыва
по одномандатному избирательному округу №8

На основании решения Совета Псаучье�Дахского сельского поселения Хабезского муниципального района № 1 от 25.12.2019г.   «О
досрочном  прекращении полномочий депутата Совета Псаучье�Дахского сельского поселения»,  согласно п.8 статьи 71  Федерального
закона  №67�ФЗ от  12 июня 2002 года “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», в соответствии со статьей 11  пунктом 7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкеской Республики №44�РЗ от
03.07.2006 «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных
выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и в соответствии с постановлением Изби�
рательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики №3/16�5 от 20.07.2012г. «О возложении полномочий Избирательной комиссии
Псаучье�Дахского сельского поселения на Территориальную избирательную комиссию по Хабезскому району» Избирательная комиссия
Псаучье�Дахского сельского поселения Хабезского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Псаучье�Дахского сельского поселения Хабезского муниципального рай�
она пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8  на единый день голосования 13 сентября 2020г.

    2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, в Совет Псаучье�Дахского
сельского поселения.

    3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Территориальной избирательной комиссии, разместить
на официальном сайте Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики, а также опубликовать в газете «День республики»
не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Псаучье�Дахского
сельского поселения Кумукова А.А.

Председатель Л. К. КУМУКОВА.
Секретарь А. А. КУМУКОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АБАЗИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПСЫЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020                                        а.Псыж                                               № 19

О назначении выборов депутатов Совета Псыжского сельского поселения

В соответствии с ст.11 п.5 Закона Карачаево�Черкесской Республики «О выборах депутатов представительных органов муниципаль�
ных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкес�
ские Республики» Совет Псыжского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Псыжского сельского поселения на воскресенье, 13 сентября 2020 года.
2. Схема границ избирательных округов остается прежней.
3. Настоящее решение направить в Территориальную избирательную комиссию по Абазинскому району.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета  Псыжского сельского поселения М. М. ХУЖЕВ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СТАРО�КУВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2020 года  № 1/1 а. Адыге�Хабль

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета Старо�Кувинского сельского поселения
по одномандатному избирательному округу №1

На основании решения Совета депутатов Старо�Кувинского сельского поселения от 05.11.2019 №15 «О досрочном прекращении
полномочий депутата Совета Старо�Кувинского сельского поселения Жирова Р.П., согласно пункту 8 статьи 71 ФЗ�67 от 12.06.2002 «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом
7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики, «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований,
глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике, на
основании постановления Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики от 08 июля 2010 №59/506�4 «О возложении
полномочий Избирательной комиссии Старо�Кувинского сельского поселения на Территориальную избирательную комиссию по Адыге�
Хабльскому району избирательная комиссия Старо�Кувинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Старо�Кувинского сельского поселения по одномандатному избирательному
округу №1 на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, разместить на сайте Изби�
рательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики и на информационном стенде Избирательной комиссии Старо�Кувинского сель�
ского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Старо�Кувинского
сельского поселения Кабардаева Г.А.

Председатель Г. А. КАБАРДАЕВ.
Секретарь И. О. АНЗОРОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СОВЕТ СТОРОЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020                                 ст. Сторожевая                                №  8

«О назначении даты проведения выборов депутатов Совета Сторожевского сельского поселения шестого созыва»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67�ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 г. № 44�
РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республики», Уставом Сторожевского сельского поселения Совет
Сторожевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Сторожевского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 г.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, в Территориальную Избиратель�

ную комиссию по Зеленчукскому муниципальному району.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (председатель совета) Сторожевского сельского поселения В. И. РЫБАЛКИН.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО–ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СЧАСТЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.06.2020 г.                                            с. Счастливое                                                      №  1

О назначении даты  проведения  выборов  депутатов  Совета
Счастливенского  сельского поселения  шестого созыва

      В соответствии со  статьей 10  Федерального закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав   на
участие  в референдуме  граждан  Российской Федерации», статьей 11  Закона  Карачаево�Черкесской  Республики от  03.07.2006 №44�
РЗ «О выборах  депутатов  представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных  образований и иных выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», уставом Счастливенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов  Совета  Счастливенского  сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее  решение в газете «День республики» не позднее  чем через  пять дней  со дня  его  принятия.
3. Направить настоящее решение в Территориальную   избирательную комиссию  по Прикубанскому муниципальному  району.
4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Счастливенского сельского поселения Н. А�А. УМАРОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ТАЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.06.2020 г.                                 с. Таллык                                             №  01

О назначении даты проведения  выборов депутатов Совета Таллыкского сельского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44�
РЗ «О выборах депутатов представительных  органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», Уставом Таллыкского сельского поселения Совет
Таллыкского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Таллыкского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики».
3. Направить настоящее решение в территориальную  избирательную комиссию по Прикубанскому  району Карачаево�Черкесской

Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Таллыкского сельского поселения Х. А. ЭДИЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ УДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020 г.    п. Ударный    № 8

О назначении даты проведения выборов депутатов Совета Ударненского городского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 №44�
РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» (в редакции изменений от 16 мая 2019 г. № 23�РЗ),
Уставом Ударненского городского поселения Совет Ударненского городского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Ударненского городского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее 10 дней со дня принятия настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, избирательную комиссию Удар�

ненского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ударненского городского поселения О. В. ПОЛЕВАЯ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23  июня  2020 г.   с. Уруп   №  10

О назначении выборов депутатов  представительного органа Урупского сельского поселения шестого созыва

 В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» от 12.06.2002г. № 67�ФЗ, Законом Карачаево�Черкесской Республики «О выборах депутатов представительных
органов местного самоуправления, глав муниципальных образований и иных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�
Черкесской Республики» от 03.07.2006г. № 44�РЗ, Уставом Урупского сельского поселения Совет Урупского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов представительного органа Урупского сельского  поселения шестого созыва на 13 сентября  2020
года.

2. Данное решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Урупского сельского поселения Р. М. ХАНБЕКОВА.

КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

УСТЬ�ДЖЕГУТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2020 года № 34/148 г. Усть�Джегута

О назначении дополнительных выборов депутата Совета Усть�Джегутинского городского поселения пятого созыва
по одномандатному избирательному округу №14

В соответствии с пунктом 4 статьи  24, пунктом 8 статьи  71  Федерального закона от 12.06.2002г.  № 67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  11,  пунктом 7 статьи 65 Закона
Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006г. № 44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образо�
ваний, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Респуб�
лике», Постановления Избирательной  комиссии  Карачаево�Черкесской Республики от 04.02.2010г. № 53/447�4 «О возложении полно�
мочий Избирательной комиссии Усть�Джегутинского городского поселения на Территориальную избирательную комиссию по Усть�
Джегутинскому району», на основании  Решения Совета  Усть�Джегутинского городского поселения от 15.11.2019г. № 101�V «О сложе�
нии полномочий депутата избирательного округа № 14 Здоренко Анатолия Ивановича» Избирательная комиссия Усть�Джегутинского
городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить  дополнительные  выборы  депутата Совета Усть�Джегутинского городского  поселения  пятого  созыва по одноман�
датному избирательному округу № 14  на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на сайте Избирательной комиссии

Карачаево�Черкесской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель А. Ю. БОСТАНОВ.
Секретарь Н. Н. ЕВТУШЕНКО.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЧКУЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                        а. Учкулан                                            №8

О назначении выборов депутатов Совета Учкуланского сельского поселения шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1,4,5 статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Учкуланского сельского поселения Совет Учкуланского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Учкуланского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Учкулан�

ского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Учкуланского сельского поселения И. К. АРДУХАНОВ.



4 Суббота 27 июня 2020 года

Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный  регион»,
357600, Ставропольский край, г. Ессентуки,  ул. Никольская, 5�а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет � 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ № Тираж 200

Газета подписана в печать: по графику � 17�00, факт � 17�00.

Все опубликованные зако�
ны, указы Главы КЧР, поста�
новления, другие законода�
тельно�нормативные акты
размещены на сайте Феде�
рального Регистра норматив�
но�правовых актов КЧР.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова, 23,

Дом печати, 2�й этаж.
E�mail: DR�09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь � 26�36�01, рекламы и объявлений �
26�36�34, бухгалтерия � 26�52�38.

Главный редактор Е. В. КРАТОВ.УЧРЕДИТЕЛИ �
Народное

Собрание КЧР,
Правительство

КЧР.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ХАСАУТ�ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.06. 2020                                 с. Хасаут�Греческое                           № 121

О назначении даты проведения выборов депутатов Совета  Хасаут�Греческого сельского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 №44�
РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного само�
управления в Карачаево�Черкесской Республике», Уставом Хасаут�Греческого сельского поселения Совет Хасаут�Греческого сельского
поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Хасаут�Греческого сельского поселения шестого  созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Территориальную избирательную

комиссию Зеленчукского муниципального района
4. Настоящее решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Хасаут�Греческого сельского поселения Ш. А. КИПКЕЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХУМАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                        а. Хумара                                     №5

О назначении выборов депутатов Совета Хумаринского сельского поселения шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1,4,5 статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» и
Уставом Хумаринского сельского поселения Совет Хумаринского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Хумаринского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Хума�

ринского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Хумаринского сельского поселения И. А�К. ДЗАМЫХОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХУРЗУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.06.2020                                         а. Хурзук                                        №9

О назначении выборов депутатов Совета Хурзукского сельского поселения шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от  12.06.2002 №67�ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1,4,5 статьи 11 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления, глав
муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправленияв Карачаево�Черкесской Республике» и Уста�
вом Хурзукского сельского поселения Совет Хурзукского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Хурзукского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, Избирательную комиссию Хурзук�

ского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель С.Х. КУРМАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020  г.                                    с. Чапаевское                                                № 05

О  назначении  даты проведения выборов депутатов Совета Чапаевского сельского поселения шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67�ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44�
РЗ « О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных
должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» (в редакции изменений от 16 мая 2019 г. № 23�РЗ),
Уставом  Чапаевского сельского поселения  Совет Чапаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета Чапаевского сельского поселения шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «День республики».
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Прикубанского муниципального района Карачаево�

Черкесской Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Чапаевского сельского  поселения И. А. ХАПАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЭЛЬБУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.06. 2020                                  а. Эльбурган                                              № 17

О назначении  выборов депутатов Совета Эльбурганского сельского поселения пятого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67�ФЗ, «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5  статьи 11 Закона Карачаево�Черкесской Респуб�
лики от 3 июля 2006 года № 44�РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных
образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике», пунктом 2 статьи 13
Устава  Эльбурганского сельского селения Совет Эльбурганского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов представительного органа Эльбурганского сельского поселения на 13 сентября 2020 года.
2. Направить данное решение в Территориальную избирательную комиссию Абазинского муниципального района, Избирательную

комиссию Карачаево�Черкесской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней

со дня его принятия.
Главы Эльбурганского сельского поселения А.В. ФИСИЧ.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЭРКЕН�ХАЛКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2020 года  № 34/87  а. Эркен�Халк

О назначении дополнительных выборов депутата Совета Эркен�Халкского сельского поселения
по одномандатному избирательному округу № 6

Руководствуясь частью 5  статьи 11 и в соответствии с частью 7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики №44�РЗ от
03.07.2006 года «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и
иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике»,  в связи с досрочным прекращением
полномочий депутата Совета Эркен�Халкского сельского поселения Избирательная комиссия Эркен�Халкского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Эркен�Халкского сельского поселения по одномандатному избирательному
округу № 6 на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики для размещения на сайте
Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики, опубликовать в средствах массовой информации, разместить на инфор�
мационном стенде Избирательной комиссии Эркен�Халкского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель М. Ю. АЛАКАЕВА.

Секретарь  В. Н. УЗДЕНОВА.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЭРСАКОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2020 года  № 1/1   а. Адыге�Хабль

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета Эрсаконского сельского поселения
по одномандатному избирательному округу №6

На основании решения Совета депутатов Эрсаконского сельского поселения от 12.09.2019 №13а «О досрочном прекращении
полномочий депутата Совета Эрсаконского сельского поселения Кабардаева З.Х., согласно пункту 8 статьи 71 ФЗ�67 от 12.06.2002 «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом
7 статьи 65 Закона Карачаево�Черкесской Республики «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований,
глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике»,
на основании постановления Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики от 08 июля 2010 №59/491�4 «О возложении
полномочий Избирательной комиссии Эрсаконского сельского поселения на Территориальную избирательную комиссию по Адыге�
Хабльскому району» избирательная комиссия Эрсаконского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Эрсаконского сельского поселения по одномандатному избирательному
округу №6 на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево�Черкесской Республики, разместить на сайте Изби�
рательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики и на информационном стенде Избирательной комиссии Эрсаконского сельского
поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Избирательной комиссии Эрсаконского сель�
ского поселения Кабардаева Г. А.

Председатель Г. А. КАБАРДАЕВ.
Секретарь И. О. АНЗОРОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2020                                       г.Черкесск                                           № 137

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 15.05.2018 № 125
«О проведении республиканского творческого конкурса журналистов, печатных и электронных средств

массовой информации на лучший авторский материал по профилактике терроризма и экстремизма»

В связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти Карачаево�Черкесской Республики Правительство Карачаево�
Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 15.05.2018 № 125 «О проведении республиканского
творческого конкурса журналистов, печатных и электронных средств массовой информации на лучший авторский материал по профи�
лактике терроризма и экстремизма» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«Республиканский творческий конкурс журналистов, печатных и электронных средств массовой информации на лучший авторский

материал по профилактике терроризма и экстремизма (далее � конкурс) проводится в рамках государственной программы «Реализация
государственной национальной, конфессиональной, информационной политики в Карачаево�Черкесской Республике», утвержденной
постановлением Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 28.05.2019 № 132 «Об утверждении государственной программы
«Реализация государственной национальной, конфессиональной, информационной политики в Карачаево�Черкесской Республике».

Целью конкурса является активизация деятельности республиканских средств массовой информации (далее � СМИ), увеличение
объема и качества информационных материалов, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, развитие традиций доб�
рососедства и межнационального согласия в Карачаево�Черкесской Республике.».

1.1.2. Раздел 4 «Расходы на проведение Конкурса» изложить в следующей редакции:
«Обеспечение расходов на проведение конкурса осуществляется в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете

на очередной финансовый год и плановый период, по государственной программе «Реализация государственной национальной, кон�
фессиональной, информационной политики в Карачаево�Черкесской Республике», утвержденной постановлением Правительства Кара�
чаево�Черкесской Республики от 28.05.2019 № 132.».

1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1. Ввести в состав конкурсной комиссии по проведению республиканского творческого конкурса журналистов, печатных и

электронных средств массовой информации на лучший авторский материал по профилактике терроризма и экстремизма:
Кумукова Альберта Мусабиевича � исполняющего обязанности Министра Карачаево�Черкесской Республики по делам национально�

стей, массовым коммуникациям и печати � председателем Конкурсной комиссии;
Чеченову Азу Хусиновну � заместителя начальника отдела по работе со средствами массовой информации и издательской деятель�

ности Министерства Карачаево�Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати � секретарем
Конкурсной комиссии;

Коркмазова Артура Руслановича � начальника отдела по работе со средствами массовой информации и издательской деятельности
Министерства Карачаево�Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати.

1.2.2. Вывести из состава конкурсной комиссии по проведению республиканского творческого конкурса журналистов, печатных и
электронных средств массовой информации на лучший авторский материал по профилактике терроризма и экстремизма Квициния
И.М., Хапиштова М.А.

Председатель Правительства Карачаево�Черкесской Республики А. А. ОЗОВ.

Д О К Л А Д
Уполномоченного по правам человека
в Карачаево�Черкесской Республике

Продолжение.
Начало в № 9, 10, 11, 13, 14, 16, 18, 19.

На официальном интернет�сайте МВД по Карачаево�
Черкесской Республике размещена информация по воп�
росам паспортно�регистрационной работы, осуществле�
ния миграционного учета иностранных граждан, порядка
получения ими разрешения на временное проживание и
вида на жительство, привлечения и использования инос�
транной рабочей силы, порядка приобретения граждан�
ства Российской Федерации, возможности участия в Госу�
дарственной программе по оказанию содействия сооте�
чественникам, проживающим за рубежом, получения ста�
туса беженца и вынужденного переселенца, предоставле�
ния временного убежища.

В целях доведения информации о порядке осуществ�
ления трудовой деятельности иностранными гражданами
на территории России, об ответственности работодате�
лей, привлекающих и использующих труд иностранных
граждан, дополнительно проведена рабочая встреча с
работодателями республики.

За истекший год проведены 8 рабочих встреч с пред�
ставителями МФЦ республики, в ходе которых разъясни�
лись проблемные вопросы предоставления государствен�
ных услуг по линии миграции на площадках МФЦ, в том
числе с участием министра промышленности и торговли
Карачаево�Черкесии, представителя прокуратуры Карача�
ево�Черкесской Республики, директора РГБУ «УМФЦ�ЦИТ
КЧР».

В целях патриотического воспитания подрастающего
поколения, формирования позитивного общественного
мнения, уважительного отношения к основному докумен�
ту, удостоверяющему личность гражданина Российской
Федерации, в рамках акций «Я – гражданин России», «День
подразделений по вопросам миграции – нам 300 лет», при�
уроченных к государственным праздникам День России,
День Государственного флага Российской Федерации,
День подразделений по вопросам миграции системы МВД
России, День Конституции Российской Федерации, про�
ведены мероприятия по торжественному вручению пас�
портов гражданам, достигшим 14�летнего возраста.

В ходе предоставления государственных услуг по ли�
нии миграции в 2019 году нарушений конституционных
прав граждан не допущено.

9 января  2019 года в адрес Уполномоченного поступи�
ло обращение гражданки С.  с просьбой о содействии в
получении паспорта гражданина Российской Федерации
ее сыну С., 25 апреля 1974 года рождения.

Хотя  заявителем и не были исчерпаны все средства
правовой защиты в Карачаево�Черкесской Республике, по
фактам, изложенным в обращении, была проведена пред�
варительная проверка.

В результате  установлено, что ранее сын заявительни�
цы С.  в Усть�Джегутинском районе Карачаево�Черкесии
получал паспорт гражданина Российской Федерации. Од�
нако позднее выяснилось, что до 1994 года семья С. про�
живала в Казахстане, по закону С. на  момент оформления
паспорта не являлся гражданином Российской Федерации,
и поэтому документ, удостоверяющий личность, был при�
знан необоснованно выданным.

Заявителю разъяснено, что ее сыну необходимо лично
явиться в отделение по вопросам миграции в Урупском
районе, подать заявление с приложением необходимых
документов.  В соответствии со ст. 41.3 Федерального
закона «О гражданстве Российской Федерации» он будет
принят в гражданство Российской Федерации по упрощен�
ной процедуре без представления разрешения на времен�
ное проживание и вида на жительство.

С сотрудниками Управления по вопросам миграции МВД
по КЧР проведены консультации об оказании содействия
при сдаче С. документов, а начальнику отделения полиции
по Урупскому району направлен запрос о ходе его доку�
ментирования.

В ответе начальника ОП по Урупскому району  сообща�
лось, что 24.01.2019 года гражданину С. на личном при�
еме в миграционном пункте отдела полиции по Урупскому
району МО МВД России «Зеленчукский» заместителем на�
чальника ОРГРФ УВМ МВД по Карачаево�Черкесской Рес�
публике был разъяснен порядок подачи необходимых до�
кументов, фотографий и надлежащим образом оформлен�
ных заявлений для процедуры определения гражданства

России и последующим документированием паспортом
гражданина Российской Федерации.

Однако после этого гражданин С. в миграционный пункт
отдела полиции по Урупскому району МО МВД России «Зе�
ленчукский» не явился, место его нахождения не извест�
но.

Заявительнице разъяснено, что дальнейшее рассмот�
рение ее обращения в аппарате Уполномоченного пре�
кращается, поскольку ее сын является полностью дееспо�
собным человеком, обладающим всеми правами и несу�
щим обязанности.

В адрес Уполномоченного по правам человека в Кара�
чаево�Черкесской Республике поступило совместное об�
ращение граждан Ш. и З., которые на момент обращения
уже более пяти месяцев  находились в Центре временно�
го содержания иностранных граждан, подлежащих адми�
нистративному выдворению за пределы Российской Фе�
дерации,  с просьбой об оказании содействия в скорей�
шем оформлении их документов для возвращения на ро�
дину в Республику Узбекистан.

В ходе разбирательства было  установлено, что доку�
мент, удостоверяющий личность гражданина Узбекистана
Ш., утерян в 2015 году в г. Краснодаре. Срок действия
паспорта гражданки Узбекистана  З. истек 12 марта 2014
года. Ситуация осложнялась тем, что вместе с З. находи�
лись четверо её детей возрастом 8, 6, 5 и 3 года, рожден�
ных на территории двух  разных субъектов Российской
Федерации – Дагестана и Чечни. У самой младшей из
дочерей отсутствовало свидетельство о рождении, а име�
лось только медицинское свидетельство, выданное ГБУ
«Шалинская ЦРБ». А у старшей дочери в свидетельстве о
рождении, выданном отделом ЗаГС города Кизил�Юрт
Республики Дагестан, указан мужской пол ребенка и имя
мальчика. Со слов матери, эта ошибка своевременно не
была устранена.  Двое из детей страдали различными за�
болеваниями и периодически нуждались в медицинской
помощи.

В целях недопущения в сложившейся ситуации нару�
шения норм международного права,  прав граждан инос�
транного государства, в соответствии со статьей 16.1
Закона Карачаево�Черкесской Республики от 15.10.2003
№ 40�РЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Ка�
рачаево�Черкесской Республике» в Управление по вопро�
сам миграции МВД по в Карачаево�Черкесской Республи�
ке»  был направлен запрос  о безотлагательном предос�
тавлении в адрес Уполномоченного копий документов,
подтверждающих обоснованность отложения админист�
ративного выдворения граждан республики Узбекистан Ш.
и З. за пределы Российской Федерации, и информации о
принимаемых  мерах по исполнению судебного решения
об их выдворении.

В ходе рассмотрения обращений проводились консуль�
тации с руководством и специалистами Управления по
вопросам миграции, направлялись запросы в соответству�
ющие структуры.

Из полученного ответа следовало, что 13.05.2019 и
19.06.2019 соответственно в отношении Ш. и З. Мини�
стерством внутренних дел по Карачаево�Черкесской Рес�
публике вынесены решения о реадмиссии на основании
Исполнительного Протокола «О порядке реализации со�
глашения между Правительством Российской Федерации
и Правительством Республики Узбекистан о реадмиссии»,
то есть о возвращении в граждан в страну гражданской
принадлежности путем оформления свидетельств на воз�
вращение через консульские учреждения своей страны.

Сроки реадмиссии значительно затянулись в связи с
оформлением вышеупомянутых документов на детей и не�
обходимостью направления многочисленных запросов. В
ходе беседы с самой заявительницей, выяснилось, что в
консульском учреждении Узбекистана не склонны призна�
вать её детей, рожденных на территории Российской Фе�
дерации, гражданами Узбекистана, поскольку отец этих
детей находится на территории России. Однако в даль�
нейшем проблема разрешилась, поскольку оба родителя
являются гражданами Узбекистана, а отец этих детей от�
бывает наказание за уголовное деяние.

Продолжение следует.

З. УМАЛАТОВА,
Уполномоченный по правам человека
в Карачаево�Черкесской Республике.


